



MUNICÍPIO DE COLORADO DO OESTE/RO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 23-A
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 1686



No dia 21 de Setembro de 2022, no(a) **MUNICÍPIO DE COLORADO DO OESTE/RO**, inscrito(a) no CNPJ 04.391.512/0001-87, com sede à AV. PAULO DE ASSIS nº 4.132 CEP 76993-000 – Colorado do Oeste-RO neste ato legalmente representado por **JOSÉ RIBAMAR DE OLIVEIRA**, portador do CPF nº **22305122349**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: AMAZONAS SUPERMERCADOS LTDA **CNPJ:** 40.203.065/0001-59

Representante: Rafael Bergamin

Telefone: (69) 3342-3911

Email: atacarejoamazonas@gmail.com

Endereço: R PORTUGAL, 1803 - CENTRO, Cerejeiras - RO - 76997-000

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
2	ABÓBORA CABUTIÁ de 1ª qualidade, gráuda, sem defeitos graves (podridão úmida, seca, coração oco ou negro), apresentação firme, inteiras, desprovidas ou sujidades. Embalagem externa com etiqueta contendo peso.	1.200,00	KG	REGIÃO	KG	R\$ 3,25	R\$3.900,00
3	ABOBRINHA VERDE IN NATURA, apresentando grau de maturação adequado a manipulação, transporte e consumo, isenta de sujidades, parasitas e larvas, sem defeitos graves (podridão mole, deformação, lenhosas, rachadas, danos mecânicos, podridão seca, murchas, injúrias por pragas e doenças), embaladas em caixa de papelão. Embalagem externa com etiqueta contendo peso.	1.500,00	KG	REGIÃO	KG	R\$ 3,25	R\$4.875,00
4	Acelga - Folhas íntegras, livres de fungos, limpas, cor brilhante e sem picadas de insetos, transportada em sacos transparentes de primeiro uso.	700,00	UND	REGIÃO	KG	R\$ 5,89	R\$4.123,00
7	ALMEIRÃO de 1ª qualidade, com folhas íntegras, livres de fungos, apresentando grau de evolução completo de tamanho, aroma e cor própria, isento de sujidades, parasitas e larvas, transportadas em sacos de polietileno transparente, atóxico, de primeiro uso,	600,00	UND	REGIÃO	UM	R\$ 2,69	R\$1.614,00
11	BATATA INGLESA - comum especial, lavada, tamanho grande ou médio, uniforme, inteira, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície externa	5.072,00	KG	REGIÃO	KG	R\$ 3,89	R\$19.730,08
36	VAGEM curta tamanho e coloração uniforme, livre de materiais tóxicos e umidades externa anormal, sem danos físicos e mecânicos oriundo de manuseio ou transporte. Embalagem externa com etiqueta contendo peso.	540,00	KG	REGIÃO	KG	R\$ 19,50	R\$10.530,00
40	Água mineral sem gás, acondicionada em embalagem resistente, em excelente estado de conservação, sem ranhuras e/ou amassados, contendo 500 ml, apresentação do rótulo-padrão aprovado pelo dnpm (art. 29 do decreto-lei nº 7.841/1945) e registrado no ministério da saúde.	2.150,00	UND	LINDAGUA	500ML	R\$ 1,59	R\$3.418,50

Total: R\$ 577.988,31



Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
43	AMIDO DE MILHO de 1ª qualidade, produto amiláceo extraído do milho, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de mate riais terrosas e parasitos, não podendo estar úmidos, fermentados o u rançosos. Sob a forma de pó, deverão produzir ligeira crepitação quando comprimido entre os dedos. Umidade máxima 14% p/p acidez 2.5 % p/p, mínimo de amido 84% p/p e resíduo mineral fixo 0,2% p/p, em balagem de 500g e validade mínima de 11 meses a partir da entrega d o produto.	409,00	UND	CAMPILAR	500G	R\$ 6,20	R\$2.535,80
52	CAFÉ PURO - Torrado e moído, procedente de grãos sãos, limpos e ise ntos de impurezas, acondicionado em pacote aluminizado alto vácuo, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem dev erá conter externamente os dados de identificação e procedência, nú mero do lote data de fabricação, quantidade do produto, selo de pur eza ABIC e atender as especificações técnicas da NTA 44 do Decreto Estadual nº 12.486 de 20/10/1978. O produto deverá apresentar valid ade mínima de 60 dias a partir da data de entrega. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data entre ga. Embalagem 500g.	5.165,00	UND	URUPA	500G	R\$ 16,30	R\$84.189,50
75	FARINHA DE TRIGO _ Especial sem fermento, embalada em sacos transparentes, limpos, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. O produto deve rá apresentar validade mínima de 70 (setenta) dias a partir da data de entrega da. Pct 01 kg.	3.860,00	UND	CONSOLATA	1KG	R\$ 5,80	R\$22.388,00
84	GELATINA EM PÓ SABORES DIVERSOS - Com açúcar, aromatizante, podendo ser adicionada de corantes naturais. Acondicionada em sacos plásticos, íntegros e resistentes, acondicionados em caixas limpas, íntegras e resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados d e identificação, procedência, informações nutricionais, número de l ote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Resolução - RE nº 60 de 2002 Caixa com peso aproximado 30g.	1.036,00	UND	BERNARDO	30G	R\$ 1,89	R\$1.958,04
85	Gelatina zero açúcar, sabores morango, uva e framboesa, produto constituído de gelatina comestível em pó, com ausência de sujidades, parasitos e larvas, embalagem de 35g e validade mínima de 8 meses a partir da entrega do produto. 30gr	500,00	UND	CAMPILAR	30G	R\$ 2,84	R\$1.420,00
90	Leite em pó integral, instantâneo embalagem 400 gr	500,00	UND	ITALAC	400G	R\$ 16,90	R\$8.450,00
91	LEITE IN NATURA PASTEURIZADO - 01 LITRO	7.000,00	LT	ALEGRIA	1LT	R\$ 7,23	R\$50.610,00
95	MACARRÃO COM OVOS TIPO ESPAGUETE _ MASSA ALIMENTÍCIA TIPO SECA VITAMINADA ISENTA DE SUJIDADES PASTEURIZADO, MÉDIO SEM OVOS, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE E TRANSPARENTE, ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO SEIS MESES. PCT COM 500G.	3.635,00	UND	QDELICIA	500G	R\$ 3,70	R\$13.449,50

Total: R\$ 577.988,31



Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
147	Carne bovina de 2ª resfriada moída, aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas, devendo conter no máximo de 10% de gordura, ser isenta de cartilagens e de ossos, conter no máximo 3% de aponevroses, embalagem externa com etiqueta contendo peso.	8.160,00	KG	REGIÃO	KG	R\$ 19,69	R\$160.670,40
162	ÁGUA SANITÁRIA 2,0 A 2,5% HIPOCLORITO, SOLUÇÃO AQUOSA, TEOR DE CLORO ATIVO 2,0 % A 2,5% P/P, PRODUTO BASE DE CLORO SEM AROMATIZANTE, COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO, EMBALAGEM DE 01 LITRO	8.664,00	UND	GBEL	1LT	R\$ 2,50	R\$21.660,00
163	ÁLCOOL 96° GL, ETÍLICO, INCOLOR, VOLÁTIL E INFLAMÁVEL (EMBALAGEM CONTENDO 1 LITRO)	2.110,00	UND	DA CASA	1LT	R\$ 9,99	R\$21.078,90
165	ÁLCOOL LÍQUIDO 70°INPM, INCOLOR (EMBALAGEM CONTENDO 1 LITRO)	3.435,00	UND	DA CASA	1LT	R\$ 8,99	R\$30.880,65
167	AMACIANTE PARA ROUPAS - 2 LITROS FRAGRÂNCIAS	674,00	UND	GBEL	2LT	R\$ 5,50	R\$3.707,00
175	CREME DENTAL 90 GR.	300,00	UND	DENTICS	90GR.	R\$ 2,89	R\$867,00
227	COLHER EM PLÁSTICO DESCARTÁVEL - PACOTE 1000 X 01 - Colher de plástico descartável para uso geral disponível no cristal e branco. Injetado em Poliestireno convencional cristal + pigmento atóxico próprio para contato com alimentos. Medida do produto: 135m m comprimento X 27mm largura. Embalagem: caixa a granel de 1000 unidade	174,00	UND	PRAFESTA	C/1000	R\$ 76,81	R\$13.364,94
313	SACO PARA LIXO, LEITOSO, REFORÇADO, CAPACIDADE 30 LITROS - 100 X 01 - COR BRANCA	1.650,00	UND	RAFI	30LT	R\$ 24,51	R\$40.441,50
315	SACO PARA LIXO, LEITOSO, REFORÇADO, CAPACIDADE 100 LITROS - 100 X 01 - COR BRANCA	1.550,00	UND	RAFI	100LT	R\$ 33,63	R\$52.126,50
							Total: R\$ 577.988,31

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **21/09/2023**, a contar do dia **21/09/2022**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

JOSÉ RIBAMAR DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

AMAZONAS SUPERMERCADOS LTDA
40.203.065/0001-59





MUNICÍPIO DE COLORADO DO OESTE/RO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 23-D
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 1686



No dia 21 de Setembro de 2022, no(a) **MUNICÍPIO DE COLORADO DO OESTE/RO**, inscrito(a) no CNPJ 04.391.512/0001-87, com sede à AV. PAULO DE ASSIS nº 4.132 CEP 76993-000 – Colorado do Oeste-RO neste ato legalmente representado por **JOSÉ RIBAMAR DE OLIVEIRA**, portador do CPF nº **22305122349**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: CLAUDETE VOLPATTO DE RAMOS **CNPJ:** 29.949.079/0001-83

Representante: claudete volpatto de ramos

Telefone: (69) 8463-4622

Email: volpattofestas@gmail.com

Endereço: R CAMBARA, 3620 - Jo Sato, Colorado do Oeste - RO - 76993-000

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
132	Bolinho tipo Cueca virada frita - Farinha de trigo, açúcar, gordura vegetal, leite em pó, sal, canela em pó, fermento químico.	180,00	KG	Padaria	Padaria	R\$ 41,00	R\$7.380,00
133	Bolo Confeitado e Recheado doce de leite com frutas.	540,00	KG	padaria	padaria	R\$ 49,50	R\$26.730,00
134	BOLO TIPO CASEIRO sabores;	160,00	KG	padaria	padaria	R\$ 38,00	R\$6.080,00
136	Esfirra assada de carne bovina e frango	210,00	KG	Padaria	PAdaria	R\$ 40,00	R\$8.400,00
137	Mini pão de queijo bolinhas, assado na hora da entrega.	260,00	KG	padaria	padaria	R\$ 40,00	R\$10.400,00
138	Mini salgado frito e assado tipo mini coxinha de frango, mini rissoles de presunto e queijo, mini croquete de carne, mini quibe, fritos na hora da entrega.	670,00	KG	paadaria	padaria	R\$ 45,00	R\$30.150,00
142	SONHO RECHEADO COM DOCE DE LEITE, GOIABADA OU CREME.	150,00	KG	padaria	padaria	R\$ 30,30	R\$4.545,00
143	Torta salgada com recheio carne e ou frango	184,00	KG	padaria	padaria	R\$ 44,50	R\$8.188,00
Total: R\$ 101.873,00							

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **21/09/2023**, a contar do dia **21/09/2022**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

JOSÉ RIBAMAR DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

CLAUDETE VOLPATTO DE RAMOS
29.949.079/0001-83





MUNICÍPIO DE COLORADO DO OESTE/RO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 23-B
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 1686



No dia 21 de Setembro de 2022, no(a) **MUNICÍPIO DE COLORADO DO OESTE/RO**, inscrito(a) no CNPJ 04.391.512/0001-87, com sede à AV. PAULO DE ASSIS nº 4.132 CEP 76993-000 – Colorado do Oeste-RO neste ato legalmente representado por **JOSÉ RIBAMAR DE OLIVEIRA**, portador do CPF nº **22305122349**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: DIEGO ADRIANO PENA DE SOUZA MERCEARIA **CNPJ:** 17.442.430/0001-66

Representante: DIEGO ADRIANO PENA DE SOUZA

Telefone: (69) 9350-1451

Email: diego.ramooss30@gmail.com

Endereço: AV PAULO DE ASSIS RIBEIRO, 3653 - CENTRO, Colorado do Oeste - RO - 76993-000

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
5	ALFACE LISA de 1ª qualidade, com folhas íntegras, livres de fungos, apresentando grau de evolução completo de tamanho, aroma e cor próprios, isento de sujidades, parasitas e larvas, transportadas em saco de polietileno transparente, atóxico, de primeiro uso.	6.072,00	UND	innatura	inatura	R\$ 3,28	R\$19.916,16
6	ALHO de 1ª qualidade, com grãos graúdos, sem defeitos graves (podri dão, murchos e com ausência de pedúnculo ou deformados). Embalagem externa com etiqueta contendo peso.	1.518,00	KG	inatura	inatura	R\$ 22,42	R\$34.033,56
12	BETERRABA sem folhas, de primeira, bulbos de tamanho médio, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície. Embalagem externa com etiqueta contendo peso.	4.400,00	KG	inatura	inatura	R\$ 4,60	R\$20.240,00
14	CEBOLA - Não brotada, sem danos fisiológicos ou mecânicos, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenra e com brilho, turgescientes, intactas, firmes e bem desenvolvidos.	6.872,00	KG	inatura	inatura	R\$ 5,56	R\$38.208,32
22	LARANJA PÊRA _ Madura, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho.	1.010,00	KG	inatura	inatura	R\$ 3,75	R\$3.787,50
34	TOMATE _ Tipo maçã, tamanho, médio, com aproximadamente 80% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho	4.935,00	KG	inatura	inatura	R\$ 6,49	R\$32.028,15
38	AÇÚCAR CRISTAL, DE 1ª QUALIDADE CONTENDO NO MÍNIMO DE 99,3% DE CARBIDRATO POR PORÇÃO, DEVERÁ SER FABRICADO DE CANA DE AÇÚCAR LIVRE DE FERMENTAÇÃO, INSENTO DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITOS E DETRITOS DE ANIMAIS OU VEGETAIS, EMBALAGEM PRIMARIA PLÁSTICA DE 2 DE 2KG, PLAZO DE VALIDADE DE 11 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO	6.138,00	UND	docedia	doce dia	R\$ 7,49	R\$45.973,62

Total: R\$ 1.047.678,49

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
39	ADOÇANTE DIETÉTICO ARTIFICIAL LÍQUIDO _ A base de aspartame, não ap resentar na composição xintol ou sorbitol ou frutose, frascos de po lietileno atóxico. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de l ote, quantidade do produto, número de registro. Deverá apresentar v alidade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Regis tro no ministério da saúde. Prazo de validade superior a 10 meses. De acordo com a portaria 38 de 13/01/98 da ANVISA e NTA 83(Decreto 12.486/78). Embalagem com 200ml.	100,00	UND	adoyl	adocyl	R\$ 4,75	R\$475,00
49	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA - A base de farinha de trigo com açúcar, soro de leite, gordura vegetal hidrogenada, aroma e lecitina de soj a, enriquecido com vitaminas. Embalagem individualizada em papel ce lofane , a data de fabricação devera estar em local visível da embalagem, não superior a 30 dias da data de entrega, bem como o prazo de validade, Pct de 350 a 400g .	2.150,00	PCT	belma	belma	R\$ 5,58	R\$11.997,00
50	BISCOITO TIPO CREAM-CRACKER AMANTEIGADO _ Composição básica farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, açúcar, amido de milho , aspecto, cor, cheiro e sabor próprios embalado em PCT plástico re sistente a embalagem deve conter a validade de no mínimo 06 meses a 01 ano, com os registros obrigatórios do ministério competente.pct de 350 a 400g	3.650,00	UND	belma	belma	R\$ 5,95	R\$21.717,50
53	CANELA EM PAU _ acondicionado em saco de polietileno, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote data de fabricação, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade. De acordo com a RDC n°276/2005 . Pacote com 15g	300,00	UND	bernardo	bernardo	R\$ 2,95	R\$885,00
55	CANJIQUEINHA TIPO XERÉM, produto a base do milho, produto isento de fungos e bactérias, embalagem de polietileno, atóxico, devidamente lacrado contendo 500g, validade de 11 meses a partir da entrega do produto.	1.320,00	UND	bernado	bernado	R\$ 2,45	R\$3.234,00
56	Cereal de arroz rico em ferro e zinco de alta absorção, fonte de 9 (nove) vitaminas a e c, fácil digestibilidade, embalagem 400g , com validade de 9 meses da data de entrega.	100,00	UND	nutribom	nutribom	R\$ 6,50	R\$650,00
57	Cereal de milho rico em ferro e zinco de alta absorção, fonte de 9 (nove) vitaminas A e C, fácil digestibilidade, embalagem 400g, com validade de 9 meses da data de entrega.	100,00	UND	nutribom	nutribom	R\$ 6,50	R\$650,00
62	COLORAU - o colorífico deve ser constituído de matéria prima de boa qualidade e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto. Contendo no Máximo 10% de sal, de acordo com as normas vigentes. Deverá conter a validade de no mínimo 06 a 01 ano, com dizeres de rotulagem, data de fabricação. Registro no MS. De acordo c om a rdc n° 276/2005. Pct com 500g	1.618,00	UND	bernado	bernado	R\$ 4,40	R\$7.119,20
64	Creme de leite, origem animal, embalado em embalagem tetra Pack con tendo 200gr, limpa, não amassada, não estufada, resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, atendendo as exigências do ministério da agricultura, deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.	436,00	UND	triangulo	triangulo	R\$ 3,50	R\$1.526,00

Total: R\$ 1.047.678,49



Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
67	Doce em pasta sabores de Goiaba 400g	210,00	UND	aurea	aurea	R\$ 5,00	R\$1.050,00
70	EXTRATO DE TOMATE: CONCENTRADO, TOMATES ISENTOS DE PELES E SEMENTES, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE DE FOLHA DE FLANDRES, ÍNTEGRO, RESIST ENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, COM TAMPA A VÁCUO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, PESO LIQUIDO 190GR.	9.180,00	UND	fujine	fujine	R\$ 2,00	R\$18.360,00
71	Farinha de aveia, integral, isenta de sujidades, parasitas e larvas , admitindo umidade máxima de 15% por peso, acondicionado em sacos plástico apropriados, fechados, reembalado em caixa de papel vedada de 200g	1.020,00	UND	campilar	campliar	R\$ 5,50	R\$5.610,00
72	FARINHA DE MANDIOCA _ Fina, branca, crua, embalada em pacotes plásticos, Transparentes, limpos, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. De verá apresentar validade mínima de 05 (cinco) meses a partir da dat a de entrega. Pct 1Kg.	2.912,00	UND	bernador	bernador	R\$ 8,00	R\$23.296,00
73	FARINHA DE MILHO FINA, amarelo, sem sal, embalada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto e atender. Validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. . Pct 1kg.	2.500,00	UND	bernado	bernado	R\$ 8,20	R\$20.500,00
74	FARINHA DE ROSCA _ Obtida pela moagem de pães torrados, acondiciona da em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resis tentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quant idade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 05 (cinco) m eses a partir da data de entrega.. Pct 500g.	1.012,00	UND	bernado	bermnado	R\$ 5,95	R\$6.021,40
77	FEIJÃO: embalado em sacos plásticos transparentes, isento de sujidades, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externa mente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) m eses a partir da data de entrega. Pct. de 1kg	6.090,00	UND	berando	bernado	R\$ 7,60	R\$46.284,00
83	FUBÁ MIMOSO DE MILHO: PRODUTO OBTIDO PELA MOAGEM DO GRÃO DO MILHO, DESGERMINADO OU NÃO, DEVERÃO SER FABRICADOS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATERIAIS TERROSAS E PARASITOS, NÃO PODENDO ESTAR ÚMIDOS OU RANÇOSOS. COM UMIDADE MÁXIMA 15% P/P ACIDEZ 5% P/P, COM NO MÍNIMO DE 7% P/P DE PROTEÍNA. COM RENDIMENTO MÍNIMO APÓS COZIMENTO DE 2,5 VEZES A MAIS DO PESO ANTES DA COCÇÃO. EMBALAGEM DE 1KG E VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO E VALIDADE MINIMA DE 11 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.	3.224,00	UND	kigosto	kigosto	R\$ 3,58	R\$11.541,92
87	Leite condensado adoçado obtido a partir de leite fresco puro e integral 395gr	480,00	UND	mococa	mococa	R\$ 6,50	R\$3.120,00

Total: R\$ 1.047.678,49



Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
97	Macarrão Parafuso, massa de sêmola, ausência de impureza ou marcas de caruncho, validade mínima de 11 (onze) meses, a partir da data d e entrega do produto, embalagem primária de polietileno, transparente, atóxica, peso líquido 500g.	5.635,00	UND	joia	joia	R\$ 4,30	R\$24.230,50
98	MACARRÃO TIPO CONCHINHA C/OVOS PCT 500 GRS.	2.000,00	UND	joia	joia	R\$ 5,26	R\$10.520,00
104	MILHO BRANCO OU AMARELO PARA CANJICA Milho seco processado em grãos crus, inteiros, para o preparo de mungunzá, com aspectos, cor, cheiro e sabor próprio livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas e detritos animais ou vegetais, acondicionados em saco plást ico resistente. A embalagem deve conter a validade de no mínimo 06 a 01 ano. Pct com 500g.	480,00	UND	kigosto	kigosto	R\$ 3,29	R\$1.579,20
107	ÓLEO DE SOJA _ De primeira qualidade, 100% natural; comestível; extrato refinado; limpo a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. embalagem peti de 900ml	8.135,00	UND	soya	soya	R\$ 9,29	R\$75.574,15
111	POLPA DE FRUTA sabor abacaxi, Selecionada, isenta de contaminação e validade de no mínimo 06 meses a 01 ano. Embalagem de 400gr.	700,00	UND	itpolpas	itpolpas	R\$ 6,20	R\$4.340,00
112	POLPA DE FRUTA sabor acerola, Selecionada, isenta de contaminação e validade de no mínimo 06 meses a 01 ano. Embalagem de 400gr.	700,00	UND	itpolpas	itpolpas	R\$ 6,20	R\$4.340,00
113	POLPA DE FRUTA sabor Caju, Selecionada, isenta de contaminação e validade de no mínimo 06 meses a 01 ano. Embalagem de 400gr.	200,00	UND	itpolpas	itpolpas	R\$ 6,20	R\$1.240,00
115	POLPA DE FRUTA sabor Maracujá, Selecionada, isenta de contaminação e validade de no mínimo 06 meses a 01 ano. Embalagem de 400gr.	700,00	UND	itpolpas	itpolpas	R\$ 10,70	R\$7.490,00
116	POLVILHO AZEDO de 1ª qualidade, deverão ser fabricados a partir de matérias primas (mandioca) sãs e limpas, isentas de materiais terrosas e parasitos, não podendo estar úmidos ou rançosos. Pacote de 50 0gr	400,00	UND	kigosto	kigosto	R\$ 5,45	R\$2.180,00
118	Queijo branco (minas) – 1ª qualidade, a embalagem original deve ser a vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado , resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo,	400,00	UND	innatura	inatura	R\$ 38,00	R\$15.200,00
123	SAL REFINADO _ Sal iodado, constituído de cristais de granulação uniforme e isento de impurezas e umidade, acondicionado em saco plástico, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote data de fabricação, quantidade do produto, número de registro. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Resolução RDC nº 130, de 26 de maio de 2003. Embalagem de 01 kg	2.018,00	KG	bernado	bernado	R\$ 2,00	R\$4.036,00

Total: R\$ 1.047.678,49



Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
131	VINAGRE _ Ácido acético obtido mediante a fermentação acética de so luções aquosas de álcool procedente principalmente de matérias agrícolas. Padronizado, refiltrado, pasteurizado e envasado para a distribuição no comércio em geral. Com acidez de 4,15%. Embalagem plástica/garrafa pet, sem corantes, sem essências. e sem adição de açúcares. De acordo com a rdc n°276/2005. Embalagem 500ml	1.712,00	UND	virosas	virosas	R\$ 2,70	R\$4.622,40
152	Coxa e sobrecoxa de frango congelado: embalagem em plástico original, aspecto próprio, não amolecido e nem pegajosa, cor própria, sem machas avermelhadas, cheiro próprio, com ausência de sujidades, parasitas e larvas	9.225,00	KG	avenorte	avenorte	R\$ 10,68	R\$98.523,00
153	Frango congelado inteiro (com carcaça, vísceras, pé e cabeça) em embalagem plástica original, aspecto próprio, não amolecido e nem pe gajosa, cor própria, sem machas avermelhadas, cheiro próprio, com a usência de sujidades, parasitas e larvas.	3.000,00	KG	avenorte	avenorte	R\$ 10,95	R\$32.850,00
156	Mortadela tipo Bolonha fatiado, embalado em pacote plástico transparente com identificação do produto, prazo de validade e peso líquido, separado em embalagens de 500 gramas. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde.	476,00	KG	frimesa	frimesa	R\$ 12,00	R\$5.712,00
157	Peito de Frango - de primeira qualidade. Com peso médio líquido de 450g. Congelado por processo rápido e conservado a temperatura de congelamento (com tolerância de até – 12°C). O produto não devera apresentar qualquer sinal de descongelamento. Embalado em plástico res istente com identificação do produto, prazo de validade.	3.248,00	KG	avenorte	avenorte	R\$ 16,53	R\$53.689,44
169	AVENTAL TIPO CORVIN	420,00	UND	viacelli	viacelli	R\$ 11,00	R\$4.620,00
176	CREME DENTAL INFANTIL COM FLUOR 1100 PPM. 50G OU 70G	400,00	UND	sorriso	sorriso	R\$ 4,35	R\$1.740,00
179	DESINFETANTE AROMATIZADO PARA USO GERAL (EM BALAGEM DE 2 LITROS) - Desinfetante para uso geral 02 litros- Especificação: desinfetante com alto poder de desinfecção, concentrado, composto por associação de detergentes e germicidas para limpeza, odorização e desinfecção; indicado para aplicação em superfícies fixas laváveis como pisos, l ouças e metais sanitários, portas, paredes, ralos, etc. Característ icas: líquido, ph 8,5 a 9,5, nível médio de espuma composição: álco ol graxo etoxilado, cloreto de alquil dimetil benzil amônio, corant es, perfume, tripolifosfato de sódio e água. Princípio ativo: clore to de alquil dimetil benzil amônio 0,8%. Concentrado: diluição de n o máximo 5% do produto por 95% de água para uso como desinfetante. Produto com registro no ministério da saúde- fragrâncias variadas	11.510,00	UND	gbel	gbel	R\$ 5,90	R\$67.909,00
184	ESCOVA P/ LAVAR ROUPA, EM NYLON, TODA EM PLÁSTICO DE APROXIMADAMENTE 14 X 8 CM.	365,00	UND	condor	condor	R\$ 3,00	R\$1.095,00
186	ESFREGÃO PARA CHÃO, CERDAS DURAS, COM CABO DE MADEIRA	110,00	UND	viacelli	viacelli	R\$ 11,90	R\$1.309,00
188	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL COM MAXI PROTEÇÃO, TAMANHO EG - MINIMO 06 UNIDADES	450,00	UND	panda	panda	R\$ 7,86	R\$3.537,00
189	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL COM MAXI PROTEÇÃO, TAMANHO G - MÍN. 07 UNIDADES	450,00	UND	panda	panda	R\$ 7,86	R\$3.537,00
190	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL COM MAXI PROTEÇÃO, TAMANHO M - MÍN. DE 08 UNIDADES	450,00	UND	panda	panda	R\$ 7,85	R\$3.532,50

Total: R\$ 1.047.678,49



Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
194	LUSTRA MOVEIS - Lustra móveis, perfume suave, frasco de 500ml.	217,00	UND	peroba	peroba	R\$ 8,90	R\$1.931,30
195	MULTI INSETICIDA AEROSOL 300ML,BASE DÁGUA	772,00	UND	raid	raid	R\$ 12,00	R\$9.264,00
212	SHAMPOO NEUTRO - Shampoo neutro para Cabelo 350 ml	220,00	UND	seda	seda	R\$ 10,50	R\$2.310,00
217	BANDEJA RETANGULAR RASA EM INOX - APROX. 40 X30CM DESIGN LISO.	34,00	UND	artinox	artinox	R\$ 87,00	R\$2.958,00
218	BATERIA 9V ALCALINA	120,00	UND	algim	algem	R\$ 11,00	R\$1.320,00
220	CANECA EM VIDRO LISA COM ALÇA 300ML PARA BEBIDAS QUENTES E FRIAS	210,00	UND	nadri	nadir	R\$ 8,50	R\$1.785,00
222	COADOR DE PANO ALVEJADO PARA CHÁ C/ CABO DE MADEIRA, TAM. MEDIO	60,00	UND	zaleana	zaleana	R\$ 4,50	R\$270,00
223	COADOR GRANDE DE PANO ALVEJADO PARA CAFÉ - Coador de pano alvejado p/ café com cabo de madeira tamanho grande.	72,00	UND	zaelano	zaleano	R\$ 5,00	R\$360,00
224	COLHER DE AÇO INOX TAMANHO SOBREMESA, CABO INOX	300,00	UND	tramotina	tramontina	R\$ 3,00	R\$900,00
228	CONJUNTO DE XÍCARAS E PIRES, PORCELANA FINA, 12 PEÇAS - 80ML.	40,00	UND	schimit	chimit	R\$ 130,00	R\$5.200,00
229	COPO DESCARTÁVEL BRANCO DE 180ML (PACOTE COM 100 UNIDADES)	2.651,00	UND	copobras	copobras	R\$ 5,40	R\$14.315,40
230	COPO DESCARTÁVEL BRANCO DE 50ML (PACOTE COM 100 UNIDADES)	2.415,00	UND	copobras	copobras	R\$ 2,65	R\$6.399,75
231	COPO VIDRO PARA SUÇO, VIDRO LISO, 280ML TRANSPARENTE VIDRO TEMPERADO	260,00	UND	nadri	nadir	R\$ 7,40	R\$1.924,00
237	FACA PARA CORTE 10 - USO INTENSIVO TRATAMENTO TÉRMICO CABO ERGONÔMICO DE POLICARBON ATO LAMINA DE AÇO INOX.	77,00	UND	brinox	brinox	R\$ 51,00	R\$3.927,00
240	GARRAFA PLÁSTICA DE 500ML COM BICO BORRIFADOR	1.095,00	UND	nobre	nobre	R\$ 7,80	R\$8.541,00
241	GARRAFA TÉRMICA ,CAPACIDADE DE 1 LT - Garrafa térmica capacidade de 01 l, formato cilíndrico, sistema serve-jato, e ampola substituível	120,00	UND	nvicta	invicta	R\$ 60,00	R\$7.200,00
242	GARRAFA TÉRMICA CAPACIDADE DE 5 LITROS - Garrafa térmica com capacidade para 5 litros, 1º qualidade	44,00	UND	antares	antares	R\$ 27,90	R\$1.227,60
243	GARRAFA TÉRMICA, CAPACIDADE DE 1.8 L - Garrafa térmica capacidade de 1,8 l, com sistema de bombeamento que permite servir sem abrir a garrafa, ampola substituível, revestimento externo em aço inoxidável envernizado.	129,00	UND	invicta	invicta	R\$ 121,90	R\$15.725,10
244	GUARDANAPO PAPEL 24 X 22 C/ 50UND.	634,00	UND	uno	uno	R\$ 1,90	R\$1.204,60
246	JARRA EM PLÁSTICO RESISTENTE 2 LTS - GRADUADA, COM TAMPA	110,00	UND	jaguar	jaguar	R\$ 16,00	R\$1.760,00
247	JARRA PLÁSTICO RESISTENTE,COM TAMPA, MIN. DE 3,5 LTS - GRADUADA, COM TAMPA	94,00	UND	jaguar	jaguar	R\$ 19,50	R\$1.833,00
250	MARMITA EM ALUMÍNIO, CAIXA COM 100 UNIDADES , EMBALAGEM EM ALUMINIO REDONDO CAPACIDADE DE 850 ML, FECHAMENTO NA MÁQUINA, TAMPA DE ALUMÍNIO.	900,00	UND	wyda	wyda	R\$ 42,90	R\$38.610,00
263	PILHA PEQUENA ALCALINA AA-2 UNIDADES	643,00	UND	elgim	elgim	R\$ 4,00	R\$2.572,00

Total: R\$ 1.047.678,49



Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
264	PILHA PALITO ALCALINA 3A (AAA) - EMBALAGEM COM 2 UNIDADES	1.155,00	UND	elgim	elgim	R\$ 3,70	R\$4.273,50
267	PRATO FUNDO LISO - TRANSPARENTE, PROF 22,2cm, ALT 3,1cm, LARG 22,2cm VIDRO TEMPERADO.	700,00	UND	nadir	nadri	R\$ 4,25	R\$2.975,00
274	VASILHA DE PLASTICO MATERIAL RESISTENTE, CAPACIDADE DE 5 LT COM TAMPA	185,00	UND	delo	delo	R\$ 24,00	R\$4.440,00
275	VASILHA DE PLASTICO RESISTENTE, CAPACIDADE 45 LITROS, COM TAMPA	185,00	UND	arqplast	arplats	R\$ 85,00	R\$15.725,00
276	VASILHA DE PLASTICO RESISTENTE, CAPACIDADE DE 20 LT.COM TAMPA	185,00	UND	delo	delo	R\$ 57,00	R\$10.545,00
277	BORRACHA DE SILICONE PANELA DE PRESÃO 10 LT	40,00	UND	rsa	rsa	R\$ 6,50	R\$260,00
280	BORRACHA DE SILICONE PARA PANELA DE PRESSÃO 22 LITROS	30,00	UND	rsa	rsa	R\$ 8,00	R\$240,00
297	CAIXA TÉRMICA - POLIPROPILENO CAPACIDADE 12 LITROS, COM ALÇA LATERAL EMBUTIDA PARA TRANSPORTE, ISOLAMENTO TÉRMICO SISTEMA PRÁTICO DE ABERTURA E TAMPA, COR PREDOMINANTE AZUL.	42,00	UND	ISOTERM	ISOTERM	R\$ 25,00	R\$1.050,00
298	CAIXA TÉRMICA - POLIPROPILENO CAPACIDADE 45 LITROS, COM ALÇA PARA TRANSPORTE, ISOLAMENTO DE ISOPOR, COR PREDOMINANTE AZUL.	37,00	UND	ANTARES	ANTARES	R\$ 350,00	R\$12.950,00
299	CORDA DE NYLON PARA VARAL - 10 METROS	88,00	UND	MB	MB	R\$ 3,00	R\$264,00
300	CORDA DE SEDA 8MM	220,00	KG	ARTEPLAS	ARTEPLAS	R\$ 30,00	R\$6.600,00
302	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA, INTERFOLHAS 2 OU 3 DOBRAS, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA AO IMPACTO - Dispenser para Papel Toalha, Interfolhas 2 ou 3 dobras, confecciona do em plástico de alta resistência ao impacto, o produto se encaixa facilmente em quaisquer ambientes, dos mais simples aos mais requisitados. As paredes internas possuem geometria que minimizam a umidade e a poeira, conta com um sistema de travas discreto e seguro que dispensa o uso de chaves, visor transparente que permite visualizar para facilitar o abastecimento. Dimensões aproximadas: 270x290x160mm	59,00	UND	TOALY	TOALY	R\$ 43,10	R\$2.542,90
308	LIXEIRA PLÁSTICA TELADA 10 LITROS	165,00	UND	SANTANA	SANTANA	R\$ 6,00	R\$990,00
311	SACO PARA LIXO 30 L - em polietileno (plástico) preto p/ lixo, (gram. Mín. 0,10 mm), conforme nbr 9191, pacote com 10 unidades.	1.896,00	UND	GBEL	GBEL	R\$ 4,60	R\$8.721,60
312	SACO PARA LIXO 50 LITROS EM POLIETILENO (PLÁSTICO) PRETO P/ LIXO, (GRAM. MÍN. 0,10 MM) , CONFORME NBR 9191, PACOTE COM 10 UNIDADES .	3.639,00	UND	GBEL	GBEL	R\$ 3,98	R\$14.483,22
314	SACO PARA LIXO, LEITOSO, REFORÇADO, CAPACIDADE 50 LITROS - 100 X 01 - COR BRANCA	2.050,00	UND	GBEL	GBEL	R\$ 9,00	R\$18.450,00
Total: R\$ 1.047.678,49							

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **21/09/2023**, a contar do dia **21/09/2022**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

JOSÉ RIBAMAR DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

DIEGO ADRIANO PENA DE SOUZA MERCEARIA
17.442.430/0001-66





MUNICÍPIO DE COLORADO DO OESTE/RO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 23-G
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 1686



No dia 21 de Setembro de 2022, no(a) **MUNICÍPIO DE COLORADO DO OESTE/RO**, inscrito(a) no CNPJ 04.391.512/0001-87, com sede à AV. PAULO DE ASSIS nº 4.132 CEP 76993-000 – Colorado do Oeste-RO neste ato legalmente representado por **JOSÉ RIBAMAR DE OLIVEIRA**, portador do CPF nº **22305122349**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: ECOLIM EIRELI **CNPJ:** 17.221.558/0001-08

Representante: ALEXANDER ALVES GUIMARAES

Telefone: (69) 3422-1919

Email: ecolim.ro@gmail.com

Endereço: R TENENTE BRASIL, 510 - CENTRO, Ji-Paraná - RO - 76900-014

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
180	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO (FRASCO COM 500 ML) - Detergente líquido neutro, frasco com 500 ml. Ideal para louças, talheres e utensílios domésticos. Com fórmula concentradas sendo mais consistente e eficiente na remoção de gorduras ao mesmo tempo em que é suave para as mãos. Com registro no "INMETRO". Igual ou superior ao "ypê	19.708,00	UND	UZZO	UZZO	R\$ 1,88	R\$37.051,04
192	LIMPA ALUMINIO 500ML	2.582,00	UND	TRIEX	TRIEX	R\$ 3,10	R\$8.004,20
193	LIMPADOR MULTI-USO 500ML	2.082,00	UND	FACILITA	FACILITA	R\$ 3,00	R\$6.246,00
206	SABÃO EM BARRA GLICERINADO NEUTRO 5X200G	412,00	UND	TRIEX	TRIEX	R\$ 13,78	R\$5.677,36
207	SABÃO EM PEDRA NEUTRO 5X200G	430,00	UND	JAMARY	JAMARY	R\$ 10,40	R\$4.472,00
210	SABONETE LÍQUIDO CREMOSO PARA MÃOS, 500ML COM BICO DOSADOR	2.337,00	UND	ALLCLEAN	ALLCLEAN	R\$ 8,20	R\$19.163,40
281	BOTA CONFECCIONADA EM BORRACHA TAMANHO 39 - para multiuso; tamanho médio, cano curto; confeccionada em vinil, reutilizável, ambidestra, tamanho 39	120,00	PAR	WORK	WORK	R\$ 34,50	R\$4.140,00
282	BOTA CONFECCIONADA EM BORRACHA; PARA MULTIUSO; TAMANHO MÉDIO, CANO CURTO; CONFECCIONADA EM VINIL, REUTILIZÁVEL, AMBIDESTRA, TAMANHO 42.	115,00	PAR	WORK	WORK	R\$ 34,50	R\$3.967,50
283	BOTA CONFECCIONADA EM BORRACHA; PARA MULTIUSO; TAMANHO MÉDIO, CANO CURTO; CONFECCIONADA EM VINIL, REUTILIZÁVEL, AMBIDESTRA, TAMANHO 40.	120,00	PAR	WORK	WORK	R\$ 34,50	R\$4.140,00
							Total: R\$ 92.861,50

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **21/09/2023**, a contar do dia **21/09/2022**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

JOSÉ RIBAMAR DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

ECOLIM EIRELI
17.221.558/0001-08



MUNICÍPIO DE COLORADO DO OESTE/RO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 23-E
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 1686



No dia 21 de Setembro de 2022, no(a) **MUNICÍPIO DE COLORADO DO OESTE/RO**, inscrito(a) no CNPJ 04.391.512/0001-87, com sede à AV. PAULO DE ASSIS nº 4.132 CEP 76993-000 – Colorado do Oeste-RO neste ato legalmente representado por **JOSÉ RIBAMAR DE OLIVEIRA**, portador do CPF nº **22305122349**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: ESFIGMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA **CNPJ:** 27.455.068/0001-11

Representante: Luis Augusto Moia Franzine

Telefone: (45) 3016-0201

Email: esfigmed@gmail.com

Endereço: R PARAGUAI, 275 - CENTRO, Cascavel - PR - 85805-020

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
164	ALCOOL EM GEL 70º 500G	2.704,00	UND	VALE	VALE	R\$ 6,79	R\$18.360,16
166	ÁLCOOL LÍQUIDO PARA LIMPEZA 46º INPM - AROMA EUCALÍPTO OU LAVANDA	3.400,00	UND	VALE	VALE	R\$ 9,65	R\$32.810,00
236	FACA DESCARTÁVEL DE PLÁSTICOS PARA SOBREMESA - C/ 50 UND	3.232,00	UND	SERT PLAST	SERT PLAST	R\$ 4,25	R\$13.736,00
239	GARFO DESCARTÁVEL DE PLÁSTICOS PARA SOBREMESA - 50 UND	1.538,00	UND	SERT PLAST	SERT PLAST	R\$ 3,90	R\$5.998,20
273	TOUCA DESCARTÁVEL - branca Tamanho único. Unisex. Pcte c/ 100 pçs. É confeccionada em TNT (Tecido Não Tecido)	650,00	UND	LAVIE	LAVIE	R\$ 11,95	R\$7.767,50
291	LUVA LATEX PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS CX COM 100 UND	520,00	UND	MEDIX/DESCARPACK	MEDIX/DESCARPACK	R\$ 19,00	R\$9.880,00
							Total: R\$ 88.551,86

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **21/09/2023**, a contar do dia **21/09/2022**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

JOSÉ RIBAMAR DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

ESFIGMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
27.455.068/0001-11





MUNICÍPIO DE COLORADO DO OESTE/RO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 23-H
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 1686



No dia 21 de Setembro de 2022, no(a) **MUNICÍPIO DE COLORADO DO OESTE/RO**, inscrito(a) no CNPJ 04.391.512/0001-87, com sede à AV. PAULO DE ASSIS nº 4.132 CEP 76993-000 – Colorado do Oeste-RO neste ato legalmente representado por **JOSÉ RIBAMAR DE OLIVEIRA**, portador do CPF nº **22305122349**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: GILSON MONTEIRO DA SILVA EIRELI **CNPJ:** 63.615.058/0001-60

Representante: GILSON MONTEIRO DA SILVA EIRELI

Telefone: (69) 3321-3915

Email: gilsonmonteiro2010@hotmail.com

Endereço: AV JO SATO, 2041 - PARQUE INDUSTRIAL NOVO TEMPO, Vilhena - RO - 76982-131

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
225	COLHER DE AÇO INOX TAMANHO SOPA(MESA), CABO INOX	1.240,00	UND	GOLDEN INOX	GOLDEN INOX	R\$ 3,00	R\$3.720,00
226	COLHER DESCARTÁVEL DE PLÁSTICOS PARA SOBREMESA - C/ 50 UND	472,00	UND	STRAWPLAST	STRAWPLAST	R\$ 4,50	R\$2.124,00
253	PANELA DE ALUMÍNIO COM TAMPA - 14 LTS.	22,00	UND	ABC	ABC	R\$ 208,70	R\$4.591,40
254	PANELA DE ALUMINIO FUNDIDO, COM TAMPA, CAPACIDADE DE 10 LITROS	22,00	UND	ABC	ABC	R\$ 188,59	R\$4.148,98
272	TAMPA PLASTICA TRANSPARENTE PARA COPOS DESCARTÁVEIS - de 180ml, pacote com 50 und.	1.000,00	UND	MINAPLAST	MINAPLAST	R\$ 6,00	R\$6.000,00
309	ORGANIZADOR CAIXA COM TAMPA BOX ALTO DE PLÁSTICO RESISTENTE CAPACIDADE DE 20 LITROS	155,00	UND	PLASMONT	PLASMONT	R\$ 60,00	R\$9.300,00
310	SACO DE PAPEL SEDA BRANCO - para pipoca, tamanho 7,5 cmx14cm, embalagem com 500 und	220,00	UND	CHIARA	CHIARA	R\$ 17,60	R\$3.872,00
							Total: R\$ 33.756,38

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **21/09/2023**, a contar do dia **21/09/2022**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

JOSÉ RIBAMAR DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

GILSON MONTEIRO DA SILVA EIRELI
63.615.058/0001-60





MUNICÍPIO DE COLORADO DO OESTE/RO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 23-F
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 1686



No dia 21 de Setembro de 2022, no(a) **MUNICÍPIO DE COLORADO DO OESTE/RO**, inscrito(a) no CNPJ 04.391.512/0001-87, com sede à AV. PAULO DE ASSIS nº 4.132 CEP 76993-000 – Colorado do Oeste-RO neste ato legalmente representado por **JOSÉ RIBAMAR DE OLIVEIRA**, portador do CPF nº **22305122349**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: MORENO E MARTINHAGO LTDA CNPJ: 43.867.444/0001-31

Representante: MATHEUS MORENO DE SOUZA

Telefone: (69) 3441-5906

Email: morenolicitacoes@gmail.com

Endereço: AV DOIS DE JUNHO, 2364 - CENTRO, Cacoal - RO - 76963-864

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
168	APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL C/ 03 LÂMINAS	500,00	UND	START	START	R\$ 4,00	R\$2.000,00
170	BACIA PLASTICA CANELADA 32 LITROS	130,00	UND	ARQPLAST	ARQPLAST	R\$ 17,96	R\$2.334,80
172	BALDE PLASTICO 12 LITROS , ALÇA DE FERRO, USO GERAL: ATIVIDADE DOMESTICAS, CONSTRUÇÃO CIVIL E OUTROS	210,00	UND	ARQPLAST	ARQPLAST	R\$ 10,25	R\$2.152,50
173	CÉRA LIQUIDA COMPOSIÇÃO: EMULSÃO DE CERAS NATURAIS E SINTÉTICAS, RESIMAX, PLASTIFICANTES, NIVELADORES, PRESERVANTE, FRAGRÂNCIA E AGUÁ; TEOR DE NÃO VOLÁTEIS: 8,0 A 11,0%; PH (25°C): 8,4 A 9,4; DENSIDADE APROX.: 1,0 G/ ML; ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO; FRAGRÂNCIA: FL ORAL; COR: VERMELHA RENDIMENTO: 40 A 60 M2/ L - 750ML	130,00	UND	START	START	R\$ 4,95	R\$643,50
178	DESENGORDURANTE MULTIUSO - COMPOSIÇÃO: LAURAMINA ÓXIDA, LAURILÉTER SULFATO DE SÓDIO, ALCALINIZANTE, COADJUVANTES, CONSERVANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. MÍNIMO DE: 500ML	3.162,00	UND	START	START	R\$ 4,80	R\$15.177,60
187	FLANELA PARA LIMPEZA NA COR LARANJADA - Flanela para limpeza na cor alaranjada, nas medidas de 39 cm x 59cm , overlocadas nas bordas, acondicionadas em embalagem plástica, com etiqueta de identificação contendo composição do produto, medidas e demais informações do produto	1.535,00	UND	ITATEX	ITATEX	R\$ 2,80	R\$4.298,00
200	PANO PARA LIMPAR CHÃO FLANELADO MEDINDO 80 X 90CM (85% EM ALGODÃO)	1.761,00	UND	CRISTAL	CRISTAL	R\$ 10,78	R\$18.983,58
201	PAPEL HIGIÊNICO (PACOTE COM 4 ROLOS DE 60 METROS) - macio, branco, folha simples, 1a qualidade, acondicionado em embalagem com 04 rolos de 60mt cada.	9.546,00	UND	FAMILI	FAMILI	R\$ 4,65	R\$44.388,90
202	PAPEL HIGIENICO rolo simples branco, pacote com 08 x 01 x 300 mts	1.350,00	UND	FAMILI	FAMILI	R\$ 46,50	R\$62.775,00
204	RODO DE PLÁSTICO DUPLO COM 60 CM CEPA COM CHAPAS DE FERRO. PLOTADAS EM CORES DIVERSAS. BORRACHA: SILICONADA COM CABO DE MADEIRA DE NO MÍNIMO 150 (CENTO E CINQUENTA) CENTÍMETROS.	394,00	UND	CARVALHO	CARVALHO	R\$ 17,96	R\$7.076,24

Total: R\$ 249.487,14



Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
208	SABÃO EM PÓ, COM DETERGENTE PARA LAVAR ROUP AS, COMPOSTO DE TENSOATIVO ANIÔNICO, COADJUVANTES, SINERGISTA, BRANQUEADOR ÓPTICO, TAM PONANTES, CORANTE, ESSÊNCIA, CARGA, ÁGUA, A LQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO. IGUAL OU SUPERIOR AO "OMO MULTIAÇÃO", EMB. DE NO MI NIMO: 400GR CADA	1.740,00	UND	START	START	R\$ 3,90	R\$6.786,00
209	SABONETE EM BARRA, MÍNIMO DE 85 GRAMAS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, ESSÊNCIAS	1.126,00	UND	START	START	R\$ 1,70	R\$1.914,20
234	ESPONJA DUPLA FACE - ESPONJA DUPLA FACE, PACOTE COM 1 UND MEDINDO 110X70X20	4.286,00	UND	BETTANIN	BETTANIN	R\$ 0,50	R\$2.143,00
261	PANO DE PRATO 40 X 70CM	1.112,00	UND	DANTEX	DANTEX	R\$ 3,40	R\$3.780,80
284	BOTA DE BORRACHA NA COR BRANCA TAM. 38	75,00	PAR	INNPRO	INNPRO	R\$ 41,00	R\$3.075,00
285	BOTA DE BORRACHA PVC CANO MÉDIO Nº 37	75,00	PAR	INNPRO	INNPRO	R\$ 39,00	R\$2.925,00
290	LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA, LATEX X 100% NATURAL, FORRO 100% DE ALGODÃO PARA ABSORVER TRANSPIRAÇÃO, COM BORDAS AJUSTADAS QUE AUMENTAM A PROTEÇÃO, EVITANDO A ENTRADA DE ÁGUA - TAMANHOS P/M/G	1.324,00	PAR	VOLK	VOLK	R\$ 3,00	R\$3.972,00
292	LUVA PLASTICA DESCARTAVEL PARA MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS DE COR BRANCA, CX C/ 100UND.	460,00	UND	VOLK	VOLK	R\$ 2,15	R\$989,00
293	PROTETOR SOLAR FPS 50/ 120ML - HIDRATANTE PROTEÇÃO uva + uvb, PREVENÇÃO DE RUGAS E MANCHAS SOLARES POR DUAS HORAS NO MINIMO, Á PROVA DÁGUA E SUOR.	950,00	UND	NUTRIEX	NUTRIEX	R\$ 19,00	R\$18.050,00
301	DISPENSER PARA ALCOOL EM GEL OU SABONETE LÍQUIDO, MODELO COMPACTO, EM PLÁSTICO RESISTENTE, INSTALAÇÃO COM FITA DUPLA FACE DE FÁBRICA, CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO NO MÍNIMO DE 400ML, COM TECLA APERTE	99,00	UND	PREMISSE	PREMISSE	R\$ 21,98	R\$2.176,02
303	DISPERSOR PLASTICO PARA COPOS DE 100 ML	69,00	UND	PREMISSE	PREMISSE	R\$ 36,00	R\$2.484,00
304	DISPERSOR PLASTICO PARA COPOS DE 50 ML	49,00	UND	PREMISSE	PREMISSE	R\$ 28,00	R\$1.372,00
305	LIXEIRA MULTI-USO PLÁSTICO 7 L(PEDAL)	195,00	UND	ARQPLAST	ARQPLAST	R\$ 33,00	R\$6.435,00
306	LIXEIRA PLÁSTICA 12 LT - COM PEDAL	185,00	UND	ARQPLAST	ARQPLAST	R\$ 33,00	R\$6.105,00
307	LIXEIRA PLÁSTICA RESISTENTE COM TAMPA, DE, CAP. MIN. 50 LITROS, DE PEDAL	305,00	UND	ARQPLAST	ARQPLAST	R\$ 90,00	R\$27.450,00
Total: R\$ 249.487,14							

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **21/09/2023**, a contar do dia **21/09/2022**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

JOSÉ RIBAMAR DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

MORENO E MARTINHAGO LTDA
43.867.444/0001-31





MUNICÍPIO DE COLORADO DO OESTE/RO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 23
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 1686



No dia 21 de Setembro de 2022, no(a) **MUNICÍPIO DE COLORADO DO OESTE/RO**, inscrito(a) no CNPJ 04.391.512/0001-87, com sede à AV. PAULO DE ASSIS nº 4.132 CEP 76993-000 – Colorado do Oeste-RO neste ato legalmente representado por **JOSÉ RIBAMAR DE OLIVEIRA**, portador do CPF nº **22305122349**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: MERCADO NOVO HORIZONTE - EIRELI **CNPJ:** 15.730.729/0001-90

Representante: Erisnaldo Batista Pereira

Telefone: (69) 3341-1835

Email: supremovohorizonte21@hotmail.com

Endereço: AV MARECHAL RONDON, 3197 - CENTRO, Colorado do Oeste - RO - 76993-000

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
1	Abacaxi: in natura, com ausência de sujidade, fermentos, parasitas e larvas, deve apresentar sabor e aroma da espécie.	1.840,00	KG	nacional	nacional	R\$ 4,34	R\$7.985,60
8	AMEIXA IN NATURA _ Frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem fermentos, firmes, tenras e com brilho.	220,00	KG	nacional	nacional	R\$ 16,58	R\$3.647,60
9	Banana Nanica in natura, apresentação grau de maturação adequado a manipulação e consumo, isentam de sujidades, parasitas e larvas, sem defeitos graves (podridão, mole, deformação, lenhosas, rachadas danos mecânicos, seca, murchas, injúrias por pragas e doenças), embaladas em caixas de papelão.	1.200,00	KG	nacional	nacional	R\$ 4,49	R\$5.388,00
10	BATATA DOCE - Branca/roxa, primeira qualidade, tamanho grandes ou médios, uniformes, inteiros, sem fermentos ou defeitos, casca lisa e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderidos à superfície externa.	2.100,00	KG	nacional	nacional	R\$ 4,49	R\$9.429,00
13	CAQUI FUYU in natura - Frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem fermentos, firmes, tenras e com brilho.	130,00	KG	nacional	nacional	R\$ 12,15	R\$1.579,50
21	KIWI in natura Frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem fermentos, firmes E tenras.	407,00	KG	nacional	nacional	R\$ 29,97	R\$12.197,79
26	Manga palmer procedente de planta sadia, destinado ao consumo in natura devendo se apresentar fresca ter atingido o grau ideal de tamanho, aroma, cor, e sabor próprios da variedade, apresentarem grau de maturação tal que lhe permita suportar manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para consumo mediato e imediato não estarem danificadas por quaisquer lesões de origem mecânica, por insetos e doenças que afetem suas características, não conter substâncias terrosas, sujidades produtos químicos ou corpos estranhos aderente a superfície da casca sem umidades externa anormal, aroma e sabor estranhos, tamanho médio e uniforme obedecer a padrões ANVISA.	430,00	KG	nacional	nacional	R\$ 9,88	R\$4.248,40
28	Melão valenciano amarelo - De primeira qualidade. Casca sem deterioração; Livre de fungos; Tamanho médio a grande; Consistência firme; - Sem rachaduras e sujidades.	505,00	KG	nacional	nacional	R\$ 9,19	R\$4.640,95

Total: R\$ 1.120.600,92

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
29	PERA IN NATURA de primeira tamanho e coloração uniformes devendo ser bem desenvolvida e madura com polpa firme e intacta, sem danos físicos e mecânicos oriundo de manuseio e transporte, com casca uniforme semi maturada.	117,00	KG	nacional	nacional	R\$ 13,91	R\$1.627,47
30	PESSEGO IN NATURA_ Frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos, firmes, tenras e com brilho.	100,00	KG	nacional	nacional	R\$ 19,19	R\$1.919,00
35	UVA - in natura de primeira, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida e maura, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos, oriundos do manuseio e transporte	158,00	KG	nacional	nacional	R\$ 20,40	R\$3.223,20
51	CACAU EM PÓ 50%: INGREDIENTES:Cacau em pó solúvel, açúcar, aromatizante. Sem gluten e sem lactose. Emabalagem 200g	280,00	UND	qualimax	cacau	R\$ 16,69	R\$4.673,20
59	CHOCOLATE EM PÓ SOLUVEL: CONTENDO AÇÚCAR, CACAU, EXTRATO DE MALTE, SAL, LEITE EM PÓ DESNATADO, SORO DE LEITE EM PÓ, VITAMINAS, LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTES, EMBALAGEM DE 400GR, PRAZO DE VALIDADE 09 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	1.000,00	UND	muky	chocolate	R\$ 10,89	R\$10.890,00
79	FERMENTO EM PÓ SOLUVEL 1ª qualidade, para confecção de bolos, contendo 100g gramas, com identificação do produto, Marca do fabrica nte, data de fabricação e prazo de validade.	1.836,00	UND	dona benta	fermento	R\$ 3,97	R\$7.288,92
81	Fórmula infantil de seguimento, para lactantes entre 0 e 6 meses, enriquecida em ferro, contendo probiótico e lactobacilos – lata 400g	220,00	UND	nestogeno	formula	R\$ 66,29	R\$14.583,80
82	FÓRMULA INFANTIL LÁCTEA PARA 1º SEMESTRE modificada, em pó, indicada para a alimentação de lactentes nos seis primeiros meses de vida, á base de leite de vaca, contendo caseína, lactoalbumina ou concent rado de proteína do soro, gordura Láctea e/ou óleo vegetal, maltodextrina e/ou lactose, vitaminas e sais minerais, isenta de sacarose, com segmento probiotico acondicionado em recipiente íntegro, resist ente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá constar ext ernamente, os dados de identificação e procedência, informações nut ricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número de registro e Normas de Codex Alimentarius para fórmulas des tinadas a lactentes-FAO/OMS. O produto deverá apresentar validade m ínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.400G	220,00	UND	nestogeno	formula	R\$ 69,89	R\$15.375,80
89	Leite desnatado uht, embalagem em caixa tetra pack (longa vida) de 1 lt, com teor de gordura de no máximo 0,5%.	1.200,00	UND	italac	leite	R\$ 8,22	R\$9.864,00
92	LEITE INTEGRAL UHT - CAIXA DE 01 LT	10.740,00	UND	italac	leite	R\$ 8,29	R\$89.034,60
100	MARGARINA LIGHT, SEM SAL, POTE PLÁSTICO COM TAMPA, DE 500GR	440,00	UND	delicia	margarina	R\$ 14,12	R\$6.212,80
101	MARGARINA VEGETAL EXTRA-CREMOSA COM SAL, LIVRE DE GORDURAS TRANS, COM REGISTRO NO S.I. F. POTE DE 500G.	4.545,00	UND	cremosy	margarina	R\$ 9,82	R\$44.631,90
102	Massa para Lasanha direto ao forno com Ovos 500g.	200,00	UND	dallas	lasanha	R\$ 13,49	R\$2.698,00
103	MEL DE ABELHA, melíferas silvestre, 1 ano, alimentação humana com bico dosador embalagem de 1kg	400,00	UND	testinha	mel	R\$ 52,34	R\$20.936,00

Total: R\$ 1.120.600,92

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
108	OREGANO de 1ª qualidade validade mínima de 11 meses a partir da data de entrega do produto embalagem 50gr.	200,00	UND	kigosto	oregano	R\$ 5,98	R\$1.196,00
109	Ovos vermelhos com casca porosa, isenta de rachaduras e sujidades, cheiro e sabor característicos, embalados em bandejas de papelão com 30 unidades.	1.395,00	UND	mestre cuca	ovos	R\$ 23,99	R\$33.466,05
117	POLVILHO DOCE de 1ª qualidade, deverão ser fabricados a partir de matérias primas (mandioca) sãs e limpas, isentas de materiais terrosos e parasitos, não podendo estar úmidos ou rançosos. Pacote de 50 0gr	400,00	UND	kigosto	polvilho	R\$ 4,84	R\$1.936,00
119	QUEIJO TIPO MUSSARELA ingredientes leite de vaca e sal, conservação de 0 a 10°C, tipo minas características adicionais, consistência firme, embalados em sacos plásticos transparentes, fatia de 30gr aproximadamente.	531,00	KG	nilza	queijo	R\$ 57,44	R\$30.500,64
120	REFRIGERANTE À BASE DE EXTRATO DE GUARANÁ _ Composto de extrato de guaraná, água gaseificada, açúcar, sendo permitido 0,02 g a 0,2 g de extrato de semente de guaraná, isento de corantes artificiais, livre de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em garrafas "pet" com tampa de rosca. Deverá apresentar validade mínima de 02 (dois) meses e 20 (vinte) dias a partir da data de entrega contendo 2 litros.	245,00	UND	maraja	refrigerante	R\$ 5,84	R\$1.430,80
121	REFRIGERANTE COMPOSTO DE EXTRATO DE COLA _ Composto água gaseificada, sacarina, sendo permitido extratos vegetais, cafeína, corante, caramelo, isento de corantes artificiais, livre de sujidades, parasitas, larvas, acondicionado em PET com tampa de rosca, deverá apresentar validade mínima de 2 (dois) meses a partir da data de entrega contendo 2 litros.	225,00	UND	maraja	refrigerante	R\$ 5,84	R\$1.314,00
125	Suco natural integral concentrado de caju com 500 ml cada.	200,00	UND	dafruta	suco	R\$ 5,94	R\$1.188,00
126	Suco Natural Integral Concentrado de goiaba. Garrafinha com 500 ml cada	210,00	UND	dafruta	suco	R\$ 6,46	R\$1.356,60
127	Suplemento alimentar Nutricional em pó lata de 350 a 400g – produto a base de leite em pó desnatado, maltodextrina, frutoligossarídeos, gordura láctea, inulina, minerais, vitaminas, corante natural, aromatizante e emulsificante lecitina de soja.	500,00	UND	nutren	suplemento	R\$ 78,42	R\$39.210,00
140	PÃO PARA CACHORRO QUENTE - PÃO HOT DOG	245,00	KG	valle sul	pao	R\$ 31,53	R\$7.724,85
144	Bacon industrializado 1ª qualidade. o produto deve apresentar as características normais de conservação estando isento de sujidades de qualquer natureza, parasitas e bolores, acondicionado em embalagens plásticas que devem apresentar rotulo com as devidas especificações do produto. prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data de entrega.	82,00	KG	excelencia	bacon	R\$ 31,67	R\$2.596,94
145	Carne bovina com osso tipo costela, resfriada aspecto próprio não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas, com registro do SIF.	4.000,00	KG	nacional	costela	R\$ 16,49	R\$65.960,00
146	Carne bovina de 1ª sem osso (bife), aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas, devendo conter no máximo de 10% de gordura, ser isenta de cartilagens e de ossos, conter no máximo 3% de aponeuroses, com registro no SIF. Embalagem externa contendo peso.	6.770,00	KG	nacional	bife	R\$ 25,49	R\$172.567,30

Total: R\$ 1.120.600,92

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
150	Carne bovina resfriada de 1ª tipo patinho. Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas, corte em cubos.	6.000,00	KG	nacional	patinho	R\$ 26,49	R\$158.940,00
151	Carne suína, sem osso e sem pele(couro). Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas, corte em cubos	4.540,00	KG	nacional	suína	R\$ 17,39	R\$78.950,60
154	Linguiça calabresa: carne suína, carne bovina, carne, mecanicamente separada de aves, toucinho, proteína texturizada de soja, sal, leite em pó, açúcar, pimentas: calabresa e preta, extrato de arroz fermentado, regulador de acidez lactado de sódio (ins 325), estabilizante polifosfato de sódio (ins 452), realçador de sabor glutamatmonossódico (ins 621), antioxidante eritorbato de sódio (ins 316), aromas: natural de fumaça e de pimenta preta, conservadores: nitrito de sódio (ins 250) e nitrato de sódio (ins 251) e corante natural carm in (ins 120). Não contém glúten	136,00	KG	excelencia	calabresa	R\$ 25,83	R\$3.512,88
158	Presunto cozido com 100% de carne suína, sem capa de gordura, resfriado entre 0 e 4°C, embalado em plástico transparente, com validade mínima de dois meses a partir da data de entrega na unidade solicitante, fatias de aproximadamente 30gr	465,00	KG	excelencia	presunto	R\$ 24,99	R\$11.620,35
159	SALSICHA _ Apresentando-se em gomos uniformes e padronizados, embalada a vácuo, em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto e deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega	211,00	KG	friato	salsicha	R\$ 11,50	R\$2.426,50
160	ABSORVENTE ÍNTIMO SEM ABAS - PACOTE COM 08 UNDS	600,00	UND	lady soft	absorvente	R\$ 4,79	R\$2.874,00
177	CREME HIDRATANTE COM QUERATINA (EMBALAGEM DE 1000 GRAMAS) - Creme hidratante de queratina, composto de vitaminas, mais extrato s naturais, hidratação prolongada, alto brilho, umectação e emolência e redução de pontas duplas. Pote 1000gr	380,00	UND	skala	creme	R\$ 19,82	R\$7.531,60
183	ESCOVA DENTAL INFANTIL - Escova infantil com cerdas macias corte reto e pontas arredondadas. - cabo com apoio que não permite que a mão escorregue durante a escovação. - cabeça pequena que se ajusta perfeitamente à boca. - embalagem em blister. Opções de cerda macia, cores mistas.	680,00	UND	sorriso	dental	R\$ 4,99	R\$3.393,20
185	ESCOVA PARA CABELO, C/ CABO DE MADEIRA ARREDONDADA E CERDAS DE NYLON	330,00	UND	escobel	escova	R\$ 20,25	R\$6.682,50
191	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL COM MAXI PROTEÇÃO, TAMANHO P - MÍN. DE 08 UNIDADES	450,00	UND	panda	fralda	R\$ 9,99	R\$4.495,50
198	OLEO DE PEROBA - Óleo de peroba tradicional para móveis de madeira frasco 200ml	230,00	UND	king	king	R\$ 14,99	R\$3.447,70
213	SHAMPOO PARA ELIMINAR PIOLHOS, MÍN. 100 ML	160,00	UND	pediderm	shampoo	R\$ 21,99	R\$3.518,40
214	SODA CAUSTICA, EM ESCAMAS, POTE 1 KG.	186,00	UND	lipon	soda	R\$ 19,18	R\$3.567,48

Total: R\$ 1.120.600,92

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
215	VASSOURA COM CERDAS DE PÊLO SINTÉTICO - com base de 40 (quarenta) centímetros; com cabo de madeira 1,20m.	410,00	UND	limpamania	vassoura	R\$ 14,49	R\$5.940,90
232	ESCUMADEIRA EM AÇO - Escumadeira em aço inox, redonda, cabo em aço inox, medindo aprox.. 30cm	95,00	UND	yangzi	escumadeira	R\$ 27,69	R\$2.630,55
238	FORMA RETANGULAR GRANDE, EM ALUMÍNIO Nº06. - MED 52 X 39	44,00	UND	marlux	forma	R\$ 115,99	R\$5.103,56
248	JOGO DE VASILHAS DE PLASTICO RESISTENTE - Jogo de vasilha para acondicionar alimentos de plástico resistente com tampa a vácuo conjunto de 3 vasilhas com tamanhos 800ml, 1800ml e 4000ml.	321,00	UND	erca plast	jogo vasilha	R\$ 43,99	R\$14.120,79
251	PÁ PARA CALDEIRÃO, MATERIAL EM POLIETILENO, MED. 75 X 9CM, RESISTENTE ATÉ 100 °C	50,00	UND	chef work	pa	R\$ 199,99	R\$9.999,50
255	PANELA DE ALUMINIO FUNDIDO, COM TAMPA, CAPACIDADE DE 40 LITROS	15,00	UND	marlux	panela	R\$ 607,79	R\$9.116,85
256	PANELA DE ALUMINIO FUNDIDO, COM TAMPA, CAPACIDADE DE 60 LITRO	10,00	UND	marlux	panela	R\$ 824,49	R\$8.244,90
257	PANELA DE ALUMINIO, COM TAMPA - 10 LITROS	23,00	UND	marlux	panela	R\$ 199,99	R\$4.599,77
258	PANELA DE PRESSÃO 7,5 LITROS COM FECHAMENTO EXTERNO TRAVA DE SEGURANÇA EM ALUMINIO	29,00	UND	panelux	panela	R\$ 229,99	R\$6.669,71
259	PANELA DE PRESSÃO COM CAPACIDADE DE 10 LITROS COM FECHAMENTO EXTERNO E TRAVA DE SEGURANÇA, EM ALUMINIO	29,00	UND	panelux	panela	R\$ 348,99	R\$10.120,71
260	PANELA DE PRESSÃO INDUSTRIAL 22 LITROS, COM FECHAMENTO EXTERNO EM ALUMINIO, USO PROFISSIONAL	15,00	UND	nigro	panela	R\$ 639,99	R\$9.599,85
265	POTE DE PLASTICO INCOLOR - Pote plástico incolor. c/ tampa, em material resistente, capacidade para 5,5 l.	226,00	UND	mb	pote	R\$ 37,99	R\$8.585,74
270	TABUA P/ CORTE DE CARNE EXTRA EM POLIETILENO, GRANDE COM ALÇA	51,00	UND	vapt vupt	tabua	R\$ 67,99	R\$3.467,49
271	TABUA P/ CORTE DE CARNE, EM POLIETILENO, GRANDE - COM ALÇA	46,00	UND	vapt vupt	tabua	R\$ 63,44	R\$2.918,24
278	BORRACHA DE SILICONE PANELA DE PRESÃO 4LT	40,00	UND	a original	borracha	R\$ 5,99	R\$239,60
279	BORRACHA DE SILICONE PANELA DE PRESSÃO 7.5 LT.	40,00	UND	a original	borracha	R\$ 5,99	R\$239,60
286	CHINELO DE DEDO Nº27/28	100,00	PAR	havaiaanas	chinelo	R\$ 15,53	R\$1.553,00
287	CHINELO DE DEDO Nº31/32	100,00	PAR	havaiaanas	chinelo	R\$ 15,96	R\$1.596,00
288	CHINELO DE DEDO Nº36/37	100,00	PAR	havaiaanas	chinelo	R\$ 16,47	R\$1.647,00
289	CHINELOS DE DEDO Nº 34/35	100,00	PAR	havaiaanas	chinelo	R\$ 16,49	R\$1.649,00
294	BOBINA DE SACO PLASTICO PICOTADO 5L - Bobina de saco plástico picotado 5 L, 27x42 CM / COM 1000 Un.	422,00	UND	extrusa-pack	bobina	R\$ 134,99	R\$56.965,78
295	CAIXA DE ISOPOR CAPACIDADE, 50 LITROS	79,00	UND	isoterm	caixa	R\$ 97,84	R\$7.729,36
318	SACO PLASTICO PACOTE PARA ALIMENTOS ATÓXICO, - PACOTE COM 100 UNIDADES ESPECIAL PARA ALIMENTOS ATÓXICOS, INODORO E INCOLOR, TAMANHO: 20 CM DE LARGURA POR 35 CM DE COMPRIMENTO COM CAPACIDADE DE 2 LITROS	690,00	UND	extrusa-pack	saco plastico	R\$ 20,84	R\$14.379,60

Total: R\$ 1.120.600,92



As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **21/09/2023**, a contar do dia **21/09/2022**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

JOSÉ RIBAMAR DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

MERCADO NOVO HORIZONTE - EIRELI
15.730.729/0001-90





MUNICÍPIO DE COLORADO DO OESTE/RO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 23-C
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 1686



No dia 21 de Setembro de 2022, no(a) **MUNICÍPIO DE COLORADO DO OESTE/RO**, inscrito(a) no CNPJ 04.391.512/0001-87, com sede à AV. PAULO DE ASSIS nº 4.132 CEP 76993-000 – Colorado do Oeste-RO neste ato legalmente representado por **JOSÉ RIBAMAR DE OLIVEIRA**, portador do CPF nº **22305122349**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: PEIXOTO E ALBERTASSE LTDA EPP CNPJ: 84.599.307/0001-40

Representante: Denilson Peixoto da Silva

Telefone: (69) 3341-5143

Email: denilsonpeixoto2015@hotmail.com

Endereço: AV MARECHAL RONDON, 4686 - CENTRO, Colorado do Oeste - RO - 76993-000

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
15	CENOURA GRAÚDA de 1ª qualidade, sem defeitos graves (podridão mole, deformação, ombros verdes ou roxos, lenhosas, rachadas, danos mecânicos, podridão seca, murchas, injúrias por pragas ou doenças), embaladas em caixa de papelão. Embalagem externa com etiqueta contendo peso.	4.845,00	KG	rural	grauda	R\$ 5,40	R\$26.163,00
16	CHEIRO VERDE_ Folhas interinas, com talo, graúdas, sem manchas, com coloração uniforme, turgescientes, intactas, firmes e bem desenvolvidas,	3.136,00	UND	rural	verde	R\$ 3,92	R\$12.293,12
17	CHUCHU de primeira, tamanho e colorações uniformes, livres de materiais terrosos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio .	3.050,00	KG	rural	verde	R\$ 4,72	R\$14.396,00
18	COUVE FOLHA - Tipo manteiga de tamanho médio, talo verde ou roxo, inteiros, coloração uniforme e sem manchas bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e umidade externa anormal, livre de sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio.	3.000,00	UND	rural	manteiga	R\$ 3,99	R\$11.970,00
19	Goiaba vermelha - in natura, devendo se apresentar fresca, ter atingido o grau ideal de tamanho, aroma, cor e sabor com grau de maturação que permita manuseio e transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo imediato não estarem danificadas por quais quer lesões de origem mecânica ou por insetos, que afetem suas características.	810,00	KG	rural	vermelha	R\$ 10,95	R\$8.869,50
20	INHAME - De boa qualidade, fresco, compacto e firme, livre de materiais terrosos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio.	3.000,00	KG	rural	nacional	R\$ 5,45	R\$16.350,00
23	MAÇÃ VERMELHA, NACIONAL _ Frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos, firmes, tenras e com brilho.	4.205,00	KG	rural	fuji	R\$ 9,98	R\$41.965,90
24	MAMÃO FORMOSO de 1ª, in natura, com ausência de sujidade, parasitas e larvas, sem defeitos graves (amassados, danos profundos, queimado de sol, podridão, lesão ou manchas e imaturas). Embalagem externa com etiqueta contendo peso. SA	1.305,00	KG	rural	formoso	R\$ 6,80	R\$8.874,00
25	MANDIOCA_ Tipo branca/amarela, primeira, raízes grandes, no grau normal de evolução no tamanho, saber e cor própria da espécie, uniformes, frescas, com casca, inteiras, sem ferimentos ou defeitos, não fibrosa, livres da maior parte possível de terra e corpos estranhos aderente à superfície externa e isentas de umidade.	3.000,00	KG	rural	branca	R\$ 6,50	R\$19.500,00

Total: R\$ 1.067.072,38

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
27	MELANCIA _ Redonda, graúda, de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta.	3.210,00	KG	rural	nacional	R\$ 3,38	R\$10.849,80
31	PIMENTÃO VERDE de 1ª qualidade, sem defeitos graves (podridão, murchos, queimados, danos não cicatrizados, deformados) embalados sacos de polietileno transparente, atóxico e com peso, embalagem externa com etiqueta contendo peso.	224,00	KG	rural	nacional	R\$ 7,00	R\$1.568,00
32	QUIABO _ Liso, de boa qualidade, tamanho e coloração uniforme, sem dano físico ou mecânico.	600,00	KG	rural	nacional	R\$ 5,99	R\$3.594,00
33	REPOLHO VERDE _ Tamanho médio, primeira qualidade, cabeças fechadas, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas e com coloração uniforme.	2.800,00	KG	rural	nacional	R\$ 4,79	R\$13.412,00
37	ACHOCOLATADO EM PÓ DE 1ª QUALIDADE, PÓ HOMOGÊNEO, COR PRÓPRIA, CHEIRO CARACTERÍSTICO E SABOR DOCE. COM UMIDADE MÁXIMA DE 3% , VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO 400 GR.	2.330,00	UND	bernado	nacional	R\$ 4,99	R\$11.626,70
41	Água mineral, natural, acondicionada em galão retornável com capacidade para 20 litros.	614,00	GL	lindagua	nacional	R\$ 14,49	R\$8.896,86
42	Amendoim cru de 1ª qualidade, sem casca e limpo isentos de pó de ma térias terrosas e parasitas, não podendo estar úmidos, e rançosos. Sab a forma de grãos graúdos, embalagem de 500g e validade mínima de 11 meses a partir da entrega do produto.	400,00	UND	bernardo	nacional	R\$ 8,90	R\$3.560,00
44	ARROZ AGULHINHA, Polido, longo fino, tipo 1, embalados em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, pacote de 5kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote e, quantidade do produto, validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.	6.145,00	UND	soltinho	nacional	R\$ 18,25	R\$112.146,25
45	Azeite de Oliva Extra virgem Português 250ml 100% natural sumo de azeitona da primeira pressão a frio ACIDEZ MÁXIMA 0,5º validade mínima 6 meses a partir da entrega	112,00	UND	campilar	nacional	R\$ 23,00	R\$2.576,00
46	AZEITONA VERDE - Conservadas em água e sal de coloração verde escuro, tamanhos médios, sem manchas e ausência de turbidez na salmoura. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, data de validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Pct de 200g.	40,00	UND	campilar	nacional	R\$ 4,89	R\$195,60
47	BATATA PALHA - De primeira qualidade íntegra e crocante embalado em plástico resistente. Com identificação do produto, nome e endereço do fabricante data de fabricação e prazo de validade. - Registro no SSAP ou MS. Embalagem 400g	224,00	UND	pratic	nacional	R\$ 15,70	R\$3.516,80
48	Biscoito doce de maisena vitaminado, aromatizado artificialmente sem lactose embalagem de 400g.	3.650,00	UND	liane	nacional	R\$ 5,99	R\$21.863,50

Total: R\$ 1.067.072,38

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
54	CANELA EM PÓ_Canela proveniente de cascas sãs, limpas e secas, em forma de pó fino, acondicionado em saco de polietileno, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote data de fabricação, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. De acordo com a RDC n°276/2005. Tubo com 10g	300,00	UND	kigosto	xx	R\$ 2,59	R\$777,00
58	CHÁ MATTE em pó para infusão, na validade mínima de 11 meses, a partir da data de entrega do produto, embalagem de 250g	2.475,00	UND	campilar	xx	R\$ 7,74	R\$19.156,50
60	Chocolate granulado pacote 150gr	100,00	UND	campilar	xx	R\$ 4,98	R\$498,00
61	Coco ralado seco pacote 100g	600,00	UND	mococa	xx	R\$ 4,63	R\$2.778,00
63	CRAVO DA ÍNDIA _ Constituídos por botões florais sãos, secos e limpos, acondicionado em saco de polietileno, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote data de fabricação., quantidade do produto. O produto deverá apresentar valida de mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade. De acordo com a rdc n°276/2005. pct com 15g	100,00	UND	kigostoso	xx	R\$ 3,45	R\$345,00
65	Doce em pasta leite, pote com 400g	234,00	UND	oliveira	xx	R\$ 6,94	R\$1.623,96
66	Doce em pasta sabores de banana 400g	210,00	UND	oliveira	xx	R\$ 8,73	R\$1.833,30
68	ERVA DOCE _ Acondicionado em envelope individual, tipo sache, de papel impermeável, com vedações mecânicas (selagem), embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá ap resentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. De acordo com a rdc n°276/2005.Peso 15g.	360,00	UND	kigosto	xx	R\$ 2,75	R\$990,00
69	ERVILHA EM CONSERVA: REIDRATADA, EM CONSERVA, ACONDICIONADA EM RECIPIENTE DE FOLHA DE FLANDRES, ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAM ENTE E LIMPO, CONTENDO 200G DE PESO LÍQUIDO DRENADO. A EMBALAGEM DE VERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDA DE DO PRODUTO. A VALIDADE DEVERÁ SER MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	200,00	UND	fugini	xx	R\$ 3,24	R\$648,00
76	FEIJÃO PRETO: embalado em sacos plásticos transparentes, isento de sujidades, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 06 (se is) meses a partir da data de entrega. Pct. de 1kg	1.512,00	UND	bernardo	xx	R\$ 7,73	R\$11.687,76
78	FERMENTO BIOLOGICO granulado _ Fermento biológico, seco, instantâne o Deverá apresentar data de fabricação e validade na embalagem Emb.10g (Fermento para uso em massas tipo pão)	1.000,00	UND	campilar	xx	R\$ 1,78	R\$1.780,00
80	FOLHA DE LOURO 20GR	1.000,00	UND	kigosto	xx	R\$ 3,80	R\$3.800,00

Total: R\$ 1.067.072,38

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
86	GOIABADA em massa ou pasta homogênea e de consistência que possibilite o corte. Obtido das partes comestíveis desintegradas da goiaba, com açúcar, contendo pectina, ajustador de ph. Isento de sujidades, larvas e parasitos, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, a condicionado em porções de 500g, com validade mínima de 11 meses a contar da data da entrega	100,00	UND	val	xx	R\$ 4,98	R\$498,00
88	Leite de Soja – pacote de 500g de soja pura, produto de 1ª qualidade, obtido a partir de grãos selecionados de soja, submetido a tratamento técnico, descascamento e pré-moagem e micronização.	100,00	UND	italac	xx	R\$ 7,70	R\$770,00
93	LEITE ZERO LACTOSE- CAIXA DE 01 LT	1.020,00	UND	italac	xx	R\$ 8,98	R\$9.159,60
96	MACARRÃO PARA SOPA: MASSA ALIMENTÍCIA TIPO SECA VITAMINADA, COM SÊM OLA E OVOS, TIPO ARGOLINHA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS. EMBALAG EM ROTULADA, CONTENDO INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO, SEIS MESES, PCT DE 500G.	2.200,00	UND	paulista	xx	R\$ 4,88	R\$10.736,00
99	MAIONESE INDUSTRIALIZADA, TRADICIONAL, CONTENDO NO MÍNIMO 690 KCAL A CADA 100G, LIVRE DE GORDURAS TRANS, USO PROFISSIONAL, PARA SER UTILIZADO ATÉ 3 HORAS FORA DE REFRIGERAÇÃO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, EMBALAGEM DE 500GR.	110,00	UND	bernardo	xx	R\$ 7,88	R\$866,80
105	MILHO PIPOCA de 1ª qualidade, e limpo isentos de pó de matérias ter rosas e parasitas, não podendo estar úmidos, e rançosos. Sab a form a de grãos, embalagem de 500g e validade mínima de 11 meses a partir da entrega do produto.	500,00	UND	bernardo	xx	R\$ 3,90	R\$1.950,00
106	MILHO VERDE EM CONSERVA _ Acondicionado em recipiente de folha de flandres, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Com peso líquido drenado de 200g	500,00	UND	fugini	xx	R\$ 3,59	R\$1.795,00
110	PIZZA: tamanho grande, massa grossa, fatiada em oito pedaços, nos sabores: muçarela, frango com catupiry, calabresa.	360,00	UND	sabor	xx	R\$ 36,99	R\$13.316,40
114	POLPA DE FRUTA sabor cupuaçu, Selecionada, isenta de contaminação e validade de no mínimo 06 meses a 01 ano. Embalagem de 400gr.	200,00	UND	itpolpa	xx	R\$ 6,34	R\$1.268,00
122	SAGU: DE 1ª QUALIDADE, DEVERÃO SER FABRICADAS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTOS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITOS. NÃO PODERÁ ESTAR ÚMIDO OU RANÇOSO, VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO, EMBALAGEM DE 500G.	200,00	UND	kigosto	xx	R\$ 5,58	R\$1.116,00
124	Sardinha em óleo 125 gr, água de constituição (ao próprio suco), óleo vegetal de soja e sal.	520,00	UND	gomes da costa	xx	R\$ 6,47	R\$3.364,40
128	TEMPERO completo tradicional sem pimenta, embalagem contendo 1 kg com identificação do produto, nome do fabricante prazo de validade	34,00	UND	oliveira	xx	R\$ 10,92	R\$371,28
129	Tempero Pronto para carnes 12 Sachês 60 g	356,00	UND	sazon	xx	R\$ 4,32	R\$1.537,92

Total: R\$ 1.067.072,38

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
130	TRIGO PARA QUIBE _ Grãos limpos processados embalagem em sacos plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 05 (cinco) meses a partir da data de entrega. Pct de 500g.	336,00	UND	kigosto	xx	R\$ 4,98	R\$1.673,28
135	CUCA DOCE: Produto a base de farinha de trigo especial, fermento fresco, ovos, (gordura hidrogenada ou banha), contendo reforçador, açúcar, sal, antimoho e leite em pó integral de origem animal. Embalagem deverá ser acondicionados em sacos de polietileno atóxico, resistente e transparente	165,00	UND	antunes	xx	R\$ 19,48	R\$3.214,20
141	Pão tipo francês – formato fusiforme com adição de sal, composto de farinha de trigo especial, água, sal, e fermento químico. deverão ser acondicionadas em sacos de polietileno atóxico, resistente e transparente de forma que o produto seja entregue íntegro. O produto deverá apresentar validade mínima de 24 horas após entrega. 50g	8.425,00	KG	antunes	xx	R\$ 33,50	R\$282.237,50
148	Carne bovina de 2ª sem osso em pedaços (centro de paleta). Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas e larvas, devendo conter no máximo de 10% de gordura, ser isenta de cartilagens e de ossos, conter no máximo 3% de aponeuroses, embalagem externa com etiqueta contendo peso.	7.000,00	KG	rural	xx	R\$ 19,47	R\$136.290,00
149	Carne bovina de 2ª tipo musculo sem osso, resfriada aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas, devendo conter no máximo de 10% de gordura, ser isenta de cartilagens e de ossos, conter no máximo 3% de aponeuroses, embalagem externa com etiqueta contendo peso.	3.000,00	KG	rural	xx	R\$ 21,39	R\$64.170,00
155	LINGUIÇA TIPO TOSCANA - embalada em sacos transparente, resistente atóxico, hermeticamente fechados de forma a garantir a integridade do produto até o consumo, rotulados com a data de validade do produto.	148,00	KG	excelencia	xx	R\$ 17,68	R\$2.616,64
171	BALDE EM PLÁSTICO COM ALÇA DE ALUMÍNIO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM CAPACIDADE DE 10 LITROS, PARA LIMPEZA DOMÉSTICA. DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA COMPATÍVEL COM O VOLUME A COMPORTAR E AO USO A QUE SE DESTINA.	211,00	UND	delpas	xx	R\$ 8,39	R\$1.770,29
174	CORTADOR PEQUENO PARA UNHA	80,00	UND	unhex	xx	R\$ 3,99	R\$319,20
181	ESCOVA DE DENTE P/ ADULTO - Escova dental para adulto, cabo cristal, embalagem em blister, cores mistas opção de cerdas média.	600,00	UND	dentis	xx	R\$ 3,99	R\$2.394,00
182	ESCOVA DE NYLON TIPO BOLA COM CABO DE PLÁSTICO PARA VASO SANITÁRIO	182,00	UND	condor	xx	R\$ 6,81	R\$1.239,42
196	NAFTALINA PCT DE 50 GR	175,00	UND	politriz	xx	R\$ 5,99	R\$1.048,25
197	ODORIZANTE DE AMBIENTE EM AEROSOL 360ML/305 G	902,00	UND	bom ar	xx	R\$ 12,49	R\$11.265,98
199	PÁ COLETORA DE LIXO - em plástico resistente larg 20 cm com cabo.	201,00	UND	viacelle	xx	R\$ 8,49	R\$1.706,49

Total: R\$ 1.067.072,38



Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
203	PAPEL TOALHA C/ 1000 FOLHAS INTERFOLHAS – FOLHA SIMPLES DE PRIMEIRA QUALIDADE - interfoliada de 2 dobras, com 100% de fibras celulósicas virgens, sem fragrância, com alta absorção, papel não reciclado – fardo com 1.000 unidades, em quatro pacotes fechados com 250 folhas cada – Méd: 23x21 – Branco Luxo. O produto deve estar de acordo com as especificações do INMETRO em relação a largura e comprimento.	3.460,00	UND	milli	xx	R\$ 10,26	R\$35.499,60
205	RODO DE PLÁSTICO DUPLO COM NO MÍN. 30 CM, COM CHAPAS DE FERRO. PLOTADAS EM CORES DIVER SAS. BORRACHA: SILICONADA COM CABO DE MADEIRA, DE NO MÍNIMO 150 (CENTO E CINQUENTA) CENTÍMETROS.	139,00	UND	limpamania	xx	R\$ 10,99	R\$1.527,61
211	SAPONÁCEO COM DETERGENTE 300GR	570,00	UND	cif	xx	R\$ 6,80	R\$3.876,00
216	VASSOURA DE NYLON, TAMANHO: 17 CM X 5 CM X 2 CM. CHAPA PREGADA, COM CABO 1,20 MT, PLASTIFICADO	397,00	UND	limpamania	xx	R\$ 10,75	R\$4.267,75
219	BICO DE MAMADEIRA DE SILICONE - Bico de mamadeira de silicone inodoro insípido e transparente.	500,00	UND	pupy	xx	R\$ 4,97	R\$2.485,00
233	ESPONJA DE LÃ DE AÇO, UNIDADE COM 8X1, PESO 60GR	1.172,00	UND	assolan	xx	R\$ 2,69	R\$3.152,68
235	ESPONJA VEGETAL PARA BANHO	850,00	UND	nero	xx	R\$ 6,99	R\$5.941,50
245	ISQUEIRO - Isqueiro corpo revestido em plástico, dimensões 7,5 cm, peso aproximadamente de 10 gramas, com acendedor, gás embutido, descartável.	351,00	UND	bic	xx	R\$ 4,99	R\$1.751,49
249	MAMADEIRA - Mamadeira material poli carbono capacidade de 180 ml bico de silicone inodoro insípido e transparente temperatura de esterilização de 125 °C.	120,00	UND	lolly	xx	R\$ 17,50	R\$2.100,00
252	PALITO DE DENTE - em madeira, caixa com 100x1.	450,00	UND	natural	xx	R\$ 1,14	R\$513,00
262	PAPEL ALUMINIO 45 CM X 4 M	834,00	UND	wyda	xx	R\$ 7,45	R\$6.213,30
266	PRATO DESCARTÁVEL DE PLÁSTICO, 14,8 CM - 10 UNIDADES	305,00	UND	copobras	xx	R\$ 5,49	R\$1.674,45
268	RALADOR PRESTO 4 FACES 25 CM - EM INÓX	48,00	UND	vendal	xx	R\$ 25,50	R\$1.224,00
269	ROLO DE FILME PVC TRANSPARENTE 28CM X 30M	155,00	UND	wyda	xx	R\$ 9,60	R\$1.488,00
296	CAIXA DE ISOPOR,CAPACIDADE 12 LITROS	50,00	UND	isoeste	xx	R\$ 30,45	R\$1.522,50
316	SACO PARA LIXO, REFORÇADO, CAPACIDADE 100 L ITROS - 10 X 01 - COR PRETA	3.370,00	UND	papalixo	xx	R\$ 10,99	R\$37.036,30

Total: R\$ 1.067.072,38

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **21/09/2023** , a contar do dia **21/09/2022** .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

JOSÉ RIBAMAR DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

PEIXOTO E ALBERTASSE LTDA EPP
84.599.307/0001-40





Município de Colorado do Oeste

04.391.512/0001-87

Av. Paulo de Assis Ribeiro, 4132 - Centro

www.coloradodooeste.ro.gov.br

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

Tipo do Documento	Identificação/Número	Data
Ata Registro de Preço	PE 49 UNIFICADAS	21/09/2022

ID: **183919**

CRC: **E80A5732**

Processo: **1-1686/2022**

Usuário: **Monica Santos dos Anjos**

Criação: **21/09/2022 17:10:57** Finalização: **21/09/2022 17:12:21**

Processo



Documento



MD5: **60E2DA9D6FE81706833382750E2CD236**

SHA256: **1A235F827489E8E067205E8886593613767D86F6596B68E2C150170A8F5A616B**

Súmula/Objeto:

ATAS REGISTRO DE PREÇO.

INTERESSADOS

1001-SEMPLAFIN	COLORADO DO OESTE	RO	21/09/2022 17:10:57
----------------	-------------------	----	---------------------

ASSUNTOS

3.3.90.30 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO	21/09/2022 17:10:57
--	---------------------

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.coloradodooeste.ro.gov.br informando o ID 183919 e o CRC E80A5732.